

Strandvejen 29   
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34, 1.   
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61   
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99  
Fax 70 23 09 99  
CVR-nr. 31 26 20 89  
mail@kovsted.dk  
www.kovsted.dk

Dan Ski ApS  
Erik Menveds Plads 2, 1.th  
8900 Randers

ÅRSRAPPORT  
2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25/11 2015

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

CVR-nr. 89 99 87 19

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Dan Ski ApS Erik Menveds Plads 2, 1.th 8900 Randers
	Telefon: 86 80 06 00 Telefax: 86 40 60 00
	CVR-nr: 89 99 87 19 Stiftet: 16. april 1982 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Stig Pedersen
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank, Silkeborg Erhverv Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Strandvejen 29 8400 Ebeltoft

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i salg og produktion af skirejser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets opnåede i regnskabsåret 2014/15 et overskud på t.kr. 149 efter skat, hvilket vurderes mindre tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletal

	2014/15	2013/14
	<u>mio.kr</u>	<u>mio.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttoresultat	4,1	6,6
Resultat før finansielle poster	-7,9	-4,7
Finansielle poster, netto	+6,2	+6,8
Årets resultat	0,1	3,2
<b>Balance:</b>		
Balancesum	29,2	28,2
Egenkapital	11,7	14,1
<b>Nøgletal i %:</b>		
Forrentning af egenkapitalen	1,2	25,33
Soliditetsgrad	40,1	50,7
Likviditetsgrad	1,4	1,7

## Resultatopgørelse

### 1. juli - 30. juni

Note	2014/15	2013/14
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>4.126.544</b>	<b>6.567.681</b>
1 Personaleomkostninger	-10.453.103	-10.049.624
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.552.359	-1.211.714
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-7.878.918</b>	<b>-4.693.657</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.133.521	6.047.315
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	342.953
Andre finansielle indtægter	0	245.786
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	386.108	419.553
Andre finansielle omkostninger	-340.054	-251.399
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.699.343</b>	<b>2.110.551</b>
Skat af årets resultat	1.848.831	1.060.181
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>149.488</b>	<b>3.170.732</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.960	358.419
Overført resultat	152.448	312.313
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>149.488</b>	<b>3.170.732</b>

**Balance 30. juni**  
**AKTIVER**

Note	2015	2014
2 Goodwill	1.984.262	1.839.214
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>1.984.262</b>	<b>1.839.214</b>
3 Grunde og bygninger	1.304.720	1.332.480
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.962.010	1.364.783
3 Indretning af lejede lokaler	4.669	10.242
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.271.399</b>	<b>2.707.505</b>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.103.251	786.451
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	319.760
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.206	22.255
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.127.457</b>	<b>1.128.466</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>6.383.118</b>	<b>5.675.185</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	88.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.088.560	11.198.305
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	3.693.401
Selskabsskat	1.968.175	1.152.576
Andre tilgodehavender	2.843.327	2.713.543
Periodeafgrænsningsposter	831.648	1.121.542
<b>Tilgodehavender</b>	<b>22.731.710</b>	<b>19.967.882</b>
Likvide beholdninger	130.570	2.535.210
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>22.862.280</b>	<b>22.503.092</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>29.245.398</b>	<b>28.178.277</b>

## Balance 30. juni

### PASSIVER

Note	2015	2014
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	540.578	543.538
Overført resultat	9.709.709	9.557.261
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
<b>6 EGENKAPITAL</b>	<b>11.750.287</b>	<b>14.100.799</b>
Hensættelse til udskudt skat	460.014	340.670
Andre hensatte forpligtelser	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>460.014</b>	<b>340.670</b>
Kreditinstitutter	199.465	233.188
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>199.465</b>	<b>233.188</b>
Kreditinstitutter	1.611.891	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.037.227	2.118.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser	382.784	848.879
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.465.549	9.112.049
Anden gæld	2.338.181	1.424.578
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>16.835.632</b>	<b>13.503.620</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>17.035.097</b>	<b>13.736.808</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>29.245.398</b>	<b>28.178.277</b>
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

	2014/15	2013/14
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	9.733.315	9.651.669
Pensioner	533.259	232.780
Andre omkostninger til social sikring	186.529	165.175
	<u>10.453.103</u>	<u>10.049.624</u>
		<b>Goodwill</b>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2014		2.574.900
Årets tilgang		598.373
Afgang		0
		<u>3.173.273</u>
<b>Kostpris 30. juni 2015</b>		
Af-/nedskrivninger 1. juli 2014		-735.686
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-453.325
		<u>-1.189.011</u>
<b>Af-/nedskrivninger 30. juni 2015</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>		<u>1.984.262</u>

## Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. juli 2014	1.388.000	4.184.417	257.942
Årets tilgang	0	1.662.928	0
Afgang	0	-1.762.555	-213.418
<b>Kostpris 30. juni 2015</b>	<b>1.388.000</b>	<b>4.084.790</b>	<b>44.524</b>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2014	-55.520	-2.819.634	-247.700
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.762.555	213.418
Af-/nedskrivninger	-27.760	-1.065.701	-5.573
<b>Af-/nedskrivninger 30. juni 2015</b>	<b>-83.280</b>	<b>-2.122.780</b>	<b>-39.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	<b>1.304.720</b>	<b>1.962.010</b>	<b>4.669</b>

## Noter

	2015	2014
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2014	537.425	37.425
Årets tilgang	25.248	500.000
<b>Kostpris 30. juni 2015</b>	<b>562.673</b>	<b>537.425</b>
Op- og nedskrivninger 1. juli 2014	543.599	185.119
Årets resultatandele	6.138.280	6.047.265
Udloddet udbytte	-6.136.481	-5.983.358
Årets af-/nedskrivninger	-4.820	0
<b>Op- og nedskrivninger 30. juni 2015</b>	<b>540.578</b>	<b>249.026</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	<b>1.103.251</b>	<b>786.451</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Danski Hotels France SRL	Frankrig	99,80%	40.493	326.944
Danski Air ApS	Randers	100%	6.136.481	500.000
France Invest ApS	Randers	24,22%	-38.507	276.307
Scan Ski France SRL	Frankrig	0,20%	-337	0

## Noter

	2015	2014
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2014	25.248	25.248
Afgang	-25.248	0
<b>Kostpris 30. juni 2015</b>	<b>0</b>	<b>25.248</b>
Op- og nedskrivninger 1. juli 2014	294.573	0
Årets resultatandele	0	347.712
Kapitalregulering i perioden	-294.573	-23.366
Af-/nedskrivninger, primo	-61	-25.075
Årets af-/nedskrivninger	0	-4.759
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele	61	0
<b>Op- og nedskrivninger 30. juni 2015</b>	<b>0</b>	<b>294.512</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015</b>	<b>0</b>	<b>319.760</b>

	1/7 2014	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	30/6 2015
<b>6 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	1.500.000	0	0	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	543.538	0	-2.960	540.578
Overført resultat	9.557.261	0	152.448	9.709.709
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	-2.500.000	0	0
	<b>14.100.799</b>	<b>-2.500.000</b>	<b>149.488</b>	<b>11.750.287</b>

## Noter

	1/7 2014 Gæld i alt	30/6 2015 Gæld i alt	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter	233.188	199.465	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>233.188</b>	<b>199.465</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet SR Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet betalingsgaranti på kr. 2.000.000 overfor Rejsegarantifonden.

Der er afgivet betalingsgaranti på ialt kr. 3.506.388 overfor forskellige hoteller.

Der er indgået forpligtende lejeaftaler vedrørende hoteller til sæson 2015/16 for kr. 11.092.318.

Der er huslejeforpligtelse på kr. 118.047.